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AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.

BILANCI KONTABEL
pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2016
(t& gjitha vlerat jané t& shprehura né Lekg)

Aktlvet

Aktivet afatshkurtra

Mjete monetare dhe té tjera ekuivalente
Llogari té arkétueshme

Llogari té tjera t& arkétueshme

Shpenzime te shtyra e te ardhura te llogaritura
Inventari

Toftal i aktiveve afatshkurtra

Aktivet afatgjata

Investime ne pjesémarrje

Llogari te tjera te arkétueshme afatgjata
Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata jo materiale

Totali i aktiveve afatgjata

Totali i aktiveve
Detyrimet dhe kapitali

Detyrimet afatshkurtra

Huat, pjesa afatshkurter

Llogari te pagueshme tregtare
Detyrime tatimore

Detyrime té tjera afatshkurtra
Totali i detyrimeve afatshkurtra

Detyrimet afatgjata
Huat afatgjata
Totali i detyrimeve afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali

Kapitali aksionar

Fitimet (humbjet) e akumuluara
Fitimi (humbja) e vitit

Totali i kapitalit

Totali i detyrimeve dhe kapitalit

Shénime

o ~NOO A

10
11
12

13
14
15
16

13

17

31 Dhjetor 2016

283,342,000
260,038,516
2,022,646
2,703,474
1,941,119

31 Dhjetor 2015

550,047,755

1,911,000
69,643,450
11,463,496

785,105

83,803,051

633,850,807

36,451,004
159,993,133
69,938
2,616,501

199,130,576

301,623,996

301,623,996

301,623,996

138,310,000

(5,213,765)

133,096,235

633,850,807

Bilanci Kontabél duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-18, t& cilat jané pjesé

pérbérése e pasqyrave financiare.

Giampietro Cigolini

Adnflinistrator ,
3 NIA
I AT{EM HOLDAG)ALBA
s 17 D
“ " Tira ATFania ]




AGSNM HOLDING ALBANIA SH.A.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
peér periudhén nga 03 maj 2016 deri mé 31 dhjetor 2016
(t€ gjitha vlerat jané té shprehura né Leke)

Viti i mbyllur me Viti i mbyllur me
Shénime 31 Dhjetor 2016 31 Dhijetor 2015
Shitjet neto 18 217,682,261 &
Té ardhura té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 19 1,986,572 e
Totali i t& ardhurave 219,668,833 .
Materialet e konsumuara 20 (212,179,493) -
Kosto e punés 21 (1.511,493) -
Amorlizimel 11,12 (410,730) -
Shpenzime té tjera 22 (11,987.746) o
Totali i shpenzimeve (226,089,462) -
Fitimi (humbja) nga veprimtaria kryesore ;{_63520,629} -
Té ardhurat dhe shpenzime) financiare
Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit 1,327,850 L
Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 23 (120,988) -
Totali te ardhurave (shpenzimeve) financiare 1,206,864 -
Fitimi (humbja) para tatimit _{5,213,765) 5
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 24 - -
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (5,213,765) . 5
Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin _ o m -
Totali i te ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (6,213,765) -

Pasqyra e (& Ardhurave dhe Shpenzimeve duhet (e lexohel sé& bashku me shé&nimet shpjeguese né faget 7-18,
té cilat jang pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2016
(t& gjitha vlerat jané 1& shprehura né Lekg)

Kapitali Fitimet e

aksionar pashpérndara Totali
Gjendja mé 1 janar 2015 -
Emetim | kapitalit aksionar - -
Fitimi (humbja) e vitit F
Gjendja mé 31 Dhjetor 2015 -
Emetim i kapitalit aksionar 138,310,000 B 138,310,000
Fitimi (humbja) e vitit - (65,213,765) (5,213,765)
Gjendja mé 31 Dhjetor 2016 138,310,000 (5,213,765) 133,096,235

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 7-18, té cilat

jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.

PASQYRA E FLUKSEVE TE PARASE
pér periudhén nga 03 maj 2016 deri ma 31 dhjetor 2016
(t& gjitha vierat jané t& shprehura né Lekg)

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi (humbja) para tatimit

Rregullime pér:

Amortizim dhe zhvlerésim

Shpenzime per interesat

Té ardhura nga interesat

Fitimi operativ para ndryshimeve ne kapitalin punues

Rénie (rritje) né llogarité arkétueshme dhe té tjera
Rénie (rritjie) né inventarst

Rritje (rénie) né llogarite e pagueshme dhe te tjera
Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytazimit
Tatim fitimi i paguar

Fluksi monetar neto nga veprimtarité e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e investimit
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Blerja e aktiveve afatgjata materiale dhe jo materiale
Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Pagesa pér blerjen e investimeve té ljera

Dividendét e arkétuar

Interesa té arkétuar

Fluksi monetar neto nga veprimtarité e investimit

Fluksi monetar nga veprimtarité e financimit
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksionar

Hyrje nga huat

Pagesat e huave

Dividendél e paguar

Fluksi neto monetar nga veprimtarité e financimit

Rritja/(zvogélimi) neto i mjeteve monetare
Mjelet monetare né fillim t& periudhés
Mjetet monetare né fund té periudhés

Viti i mbyllur me
Shénime 31 Dhjetor 2016

Viti i mbyllur me
31 Dhjetor 2015

(5,213,765)

11,12 410,730
23 444 835
23 (323,849)

(4,682,049)

(264,370,787)
(1,941,119)
162,234,737

~ (108,759,218)

___(70.000)
(108,829,218)

9 (1,911,000)
11,12 (12,659,331)
10 (69,643,450)

(84,213,781)

138,310,000

338,075,000
476,385,000

283,342,000

4 :

4 283,342,000

Pasqyra e flukseve {& parasé duhel té lexohel sé bashku me shénimet shpjeguese né fadget 7-18, (& cilat jané

pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.




AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER PERIUDHEN NGA 3 MAJ 2016 DERI ME 31 DHJETOR 2016

(16 gjitha vierat jang t& shprehura né Leké, nése nuk éshte shprehur nd-r-?s'he)

1 INFORMACION | PERGJITHSHEM

Shogéria aksionare AGSM Holding ALBANIA Sh.a. (“Shoqéria”) shté regjistruar prané Qendrés Kombétare t&
Biznesit mé 03.05.2016 me numér identifikimi NUIS L81703017D. Selia e regjistruar e Shoqérisé éshté né
adresén rruga Murat Toptani, Gjergji Center, kati 7.

Aktiviteti kryesor i AGSM Holding ALBANIA &shté Objekti kryesor | Shoqérisé éshté zhvillini dhe menaxhimi i
aktiviteteve ekonomike ne Shtetin Shqiptar, edhe ne formén e njé PP, duke p8rfshire fitimin e pjesémarrjeve ne
shoqéri te themeluara ne até Shtet pér menaxhimin e shérbimeve publike lokale.

2 BAZAT E PERGATITJES SE PASQYRAVE FINANCIARE

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé
Pasqyrat Financiare jané pérgatitur ne pérputhje me Standardet Kombétare te Kontabilitetit (SKK).

Bazuar ne SKK 11 "Tatimi mbi Fitimin", paragrafi 4, Shogéria ka zgjedhur t& mos konlabilizojé tatimet e shtyra
né pasgyrat financiare.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyral Financiare jané pérgatitur duke u bazuar ne koston historike, pérve¢ rasteve nése specifikohet
ndryshe.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Pasqyrat financiare jané pasqyruar né Leké e cila éshté monedha funksionale e Shoqérisé. Shifral jané te
rrumbullakosura né Leke.

2.4 Pérdorimi i gjykimeve dhe vierésimeve.

Paraqitja e Pasqyrave Financiare né pérputhje me SKK, kérkon ge menaxhimi t& bgjé vlerésime, gjykime e
supozime gé ndikojné né aplikimin e politikave kontabél dhe vlerén e raportuar t& akliveve, detyrimeve, te
ardhurave e shpenzimeve. Vlerésimet dhe supozimet bazohen né eksperiencén historike dhe faktoré té tjere t&
ndrysh&m né varési t& rrethanave. Rezultalet akluale mund te ndryshojné nga kéto vierésime.

Vlerésimet dhe supozimet rishikohen vazhdimisht. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén kur
ndodh rishikimi si dhe ne ¢do periudhe te ardhme gé preket.

Né vecanti, informacionet mbi fushat mé t& réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e politikave
kontabel té cilal kang efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare, jané pérshkruar
né shénimel pérkatése (& pasqyrave financiare.

2.5 Periudhat krahasuese

Té dhénat e periudhave t& méparshme mund té ri klasifikohen pér t'i béré ato t& krahasueshme me paragitjen e
& dhénave té periudhés ushtrimore.




AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

PER PERIUDHEN NGA 3 MAJ 2016 DERI ME 31 DHJETOR 2016

(t6 gjitha vierat jané t& shprehura n& Leks, nése nuk éshté shprehur ndryshe)

3 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KONTABEL

Politikat kontabél ne vijim jané aplikuar ne ményre te géndrueshme ne te gjitha periudhat e paragitura ne
pasqyrat financiare, me pérjashtim te rasteve kur specifikohet ndryshe nése ka te tilla.

3.1 Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionel ne monedhe le huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimil ne datén e
transaksionit. Mjetet monetare ne monedhe te huaj rivierésohen ne fund te ¢do periudhe raportuese me kursin
zyrar te kémbimit ne datén e raportimit.

Mietet jo-monetare ne monedhe te huaj regjistrohen ne monedhén funksionale me kursin e kémbimit te datds
se kiyerjes se lransaksionil, ndérsa mjetet jo-monetare ge maten me vlere te drejte rivierésohen ne monedhén
funksionale me kursin e kémbimit ne datén kur pércaktohet viera e drejte.

Fitimi ose humbja qe rezultojné nga kursi i kémbimil kalojné ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kembimit te pérdorura pér konvertim ne 31 Dhjetor 2016 dhe 2015 jané si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
EURO 136.23 137.28

3.2 Instrumentet financiare

Instrumentet financiare jo-derivative pérbehen nga llogari te arkétueshme, mjete monetare, hua te maira dhe te
dhéna dhe llogari te pagueshme. Instrumentet financiare jo-derivative njihen fillimisht me vlerén e drejte plus
¢do kosto transaksioni ge lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhel me poshté. Pér instrumentet e mbajtur me viere
te drejle népérmijet fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné ne pasqgyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Ne vijim te njohjes fillestare instrumentet financiare jo-derivative maten sic pérshkruhet me poshts. Njé
instrument financiar njihet nése Shogéria behel pale ne kushlet kontraktuale te instrumentit.

Aklivet financiare ¢regjistrohen kur skadojné te drejtat kontraktuale te shoqérisé mbi flukset e parasé se aktivit
financiar ose kur shogéria transferon aktivin financiar tek njg pale e trete pa mbaijtur kontrollin ose gjithé rreziqet
dhe pérfitimet thelbésore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne datén e
transaksionit, ge éshté data ne te cilén shoqéria angazhohet te blejé apo te shes# aklivin. Detyrimel financiare
cregjistrohen nése detyrimet kontraktuale te shoqgrisé skadojné, shfugizohen ose anulohen.

Mjetet monetare dhe te tiera ekuivalenie

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarite rrjedhése, si dhe depozitat afatshkurtra me njé maturitet deri ne tre
muaj.

Llogarite e arkétueshme

Llogarite e arkétueshme dhe llogarite e tjera te arkétueshme njihen fillimisht me vierén e drejle dhe me pas me
kosto te amortizuar duke zbritur humbjet nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve te arkétueshme
llogaritet kur ka te dhéna se shogéria nuk do te jete ne gjendje te mbledhé te gjitha detyrimet. Véshtirésits
financiare te debitorit, mundésia ge debitori te falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues ge
llogarite e arkétlueshme te zhvlerésohen.

Shuma e provigjionit llogaritet si diference midis vierés se mbetur dhe vierés aktuale te flukseve te ardhshme te
parashikuara (e parasé le skonluara me normén efektive te interesit.

Llogarite e paqueshme

Llogarite e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre te drejle dhe ne vijim maten me kosto te amorizuar duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.




AGSM HOLDING ALBANIA SH.A,
SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
PER PERIUDHEN NGA 3 MAJ 2016 DERI ME 31 DHJETOR 2016

(& gjitha vierat jané 18 shprehura né Leké. nése nuk éshté shprehur ndryshe)

Huamarrjet dhe parapagimet

Huat e marra nga Institucionet Financiare njihen fillimisht me vlerén e drejte, duke zbritur koston e transaksionit.
Detyrimet financiare maten me pas me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e interesit efektiv, duke
njohur shpenzimin e interesit mbi bazén e interesit efektiv.

Meloda e normés efeklive te interesit éshié njé metode pér llogaritien e kostos se amortizuar te njé detyrimi
financiar dhe pér alokimin e shpenzimeve te interesit pergjateé periudhés. Norma efektive e interesit 8shté norma
e cila skonton saktésisht pagesat e ardhshme te vierésuara pérgjaté jetés se pritshme te detyrimit financiar, ose,
ku éshté e pérshtatshme, pér njé periudhe me te shkurlér.

Te tjera

Instrumente te tjera financiare jo derivative jané matur me koston e amortizueseje, duke pérdorur metodén e
normes se interesit efektiv, duke zbritur humbjet nga zhvlerésimet.

Kapitali aksionar njihel me vierén nominale. Aksionet e zakonshme jané klasifikuar si kapital.

3.3 Aktivet afatgjate materiale

i.  Njohja dhe matja

Aklivet afatgjata materiale maten me kosto, duke zbritur amortizimin e akumuluar dhe humbjet e akumuluara
nga zhvlerésimi.

Kosloja pérfshin shpenzimet te cilat lidhen drejipérdrejt me blerjen e aklivit. Kostoja e aktiveve te ndértuara nga
vete shogéria pérfshin koston e malerialeve dhe punégs direket dhe ¢do kosto tjetér te lidhur drejtpérdrejt me
sjellien e aktivit ne gjendje pune pér géllimin e synuar te pérdorimit, si dhe kostol e ¢montimit, hegjes se pjeséve
dhe sjellies ne giendjen e méparshme te vendndodhijes se aktivit. Shpenzimet kapilale te béra gjate ndérlimit
kapitalizohen ne "Ndértim ne proces” dhe transferohen ne kategoring pérkatése le aklivit kur psrfundon ndértimi
tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatds sipas kategorisé. Ne rastel kur pjese te njé aktivi afatgjate material
kane jetégjatési te ndryshme, ato regjistrohen si zéra te ndryshém te ndara nga njéra tjetra.

Fitimet ose humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimil e akliveve afatgjata materiale pércaktohen duke
krahasuar te ardhurén nga shitja me vlerén kontabél neto te aktivit afatgjate material mbetur dhe njihen ne te
ardhura oz 2 humbje te tjera.

ii. Kostote mépasshme

Kostoja e zévendésimit té njg pjese t& njé z&ri t& akliveve afatgjata materiale njihet né vierén kontabél t& atij zéri
nése éshté e mundshme qé shoqéria do & realizojé pérfitime & ardhshme ekonomike nga pérdorimi i pjesés
zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré t& besueshme. Kostot e shérbimeve té
zakonshme té aktiveve afal-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

iii.  Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén lineare apo zbritése t& amortizimit, mbi jetén e vlerésuar
té ¢cdo pjese té& aktivit afatgjalé material duke filluar nga dita e paré e muajit gé pason muajin e blerjes. Aklivet e
marra me gira financiare amortizehen duke marré pér bazé periudhén mé té shiurtér midis periudhés sé girasé
dhe jetés sé dobishme 1¢ aktivil. Toka dhe aklivet n& proces nuk amortizohen. Metodat dhe normat e amortizimit
pér periudhén aktuale dhe te méparshme jané si me poshté:

Ndeérlesa 5%  (mbi vierén e mbetur)
Makineri dhe pajisje 20%  (mbi vlerén e mbetur)
Mjete transporti 20%  (mbi vierén e mbetur)
Pajisje kompjuterike 25%  (mbi vierén e mbetur)
Pajisje zyre dhe te tjera 20%  (mbi vierén e mbetur)

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né ¢do daté raportimi.



AGSM HOLDING ALBANIA SH.A,

SHENIME SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE
_P_EB_EEREUDHEN NGA 3 MAJ 2016 DERI ME 31 DHJETOR 2016
(t& gjitha vierat jané 18 shprehura né Leké, nése nuk éshte shpréluw_l_lﬁ"c-iryshe}

3.4 Inventarét

Inventarét maten fillimishl me kosto. Kostoja e inventarit pérfshin, pérveg gmimit t& blerjes, edhe t& gjitha koslot
e {jera qé nevojiten pér t& sjells inventarin né giendjen dhe vendndodhjen ekzistuese.

Pas njohjes fillestare inventarét vierésohen me vierén mé 1 vogél ndermjet kostos dhe vierés neto t&
realizueshme. Kostoja e inventarit pdrcaktohet sipas metodés se mesatares se ponderuar. Viera nelo e
realizueshme éshté ¢mimi i shitjes i vierésuar né rrjedhén normale t& biznesit, minus kostot e vierésuara t&
nevojshme pér (& kryer shitjen. sipas metodés se kostos mesatare te ponderuar.

3.5 Zhvlerésimi

i.  Aktivet financiare

Njé aktiv financiar g& nuk mbahet me vierén e drejté, vierésohet né ¢do daté raportimi pér té pércaktuar nése
ka ndonjé te dhéne gé ka pésuar rénie né vleré. Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna
objeklive qé tregojné se njé apo disa ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet té
burojné nga aktivi dhe & cilat mund t& maten me besueshméri,

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar. llogaritet si diferencé midis vierés
seé mbetur dhe vlerés akluale té flukseve 16 ardhshme t& parashikuara té parasé & aktualizuara me normeén
efekiive t& interesit, Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale, ndérsa
aklivel e ljera financiare vlerésohen né ményra 18 grupuar, né grupe qé kané karakteristika té ngjashme. Té
giitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e (& ardhurave dhe shpenzimeve.

ii.  Aktivet jo financiare

Viera e mbetur e aktiveve jo financiare te shoqérisé rishikohet ne ¢do date raportimi pér te pércaktuar nése ka
ndonjé te dhéne qe ka pésuar rénie ne viere. Nése ka te dhéna te tilla, atéheré vlerésohet vlera e rikuperueshme
e aktivit. Vlera e rikuperueshme &shté vlera mé e madhe midis vierés sé drejté minus kostol e shitjes dhe vlerés
né pérdorim. Njé humbje nga zhviergésimi njihet nése viera e mbelur e njé aktivi tejkalon vierén e tij te
rikuperueshme. Humbjet nga zhvlerésimi njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.6 Pérfitimet e punonjésve

Gjaté ecurisé normale t& aktivitelit te saj, shogéria paguan kontributet shogérore dhe shéndetésore ne emér te
vel dhe te punonjésve le saj, t& cilat jané t& detyrueshme sipas legjislacionit Shqiptar ne fugi. Kéto kosto t&
kryera né emér (& shoqérisé, jané té paraqitura né pasqyrén pérmbledhése 1& t& ardhurave dhe shpenzimeve
né momentin e ndodhjes.

3.7 Provigjonet

Njé provigjon njihet kur, si pasojé e ngjarjeve & kaluara, shoqéria ka delyrime aktuale ligjore apo konstruktive
1e cilat mund (& vlerésohen ne ményre le besueshme, dhe éshié e mundur qé (& nevojiten flukse dalése té
burimeve ekonomike pér té shiyer kéto detyrime. Provigjonet pércaktohen nga aktualizimi i flukseve t& pritshme
me njé normé para talimit & refleklon vierésimet aktuale t& tregut té parasé dhe rrezikut specifik 1& detyrimeve.

3.8 Njohja e te ardhurave

Te ardhural njihen atéheré kur éshté e mundshme q& shogéria do t& keté pérfitime ekonomike né t& ardhmen
dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me vlerén e drejté té arkétuar ose
t& ark&tueshme, duke marre parasysh shumeén e gfarédo zbritje tregtare, pér shlyerje t& menjéhershme efj.

Te ardhurat dhe shpenzimet njihen ne pasqyrat financiare te periudhés te cilés i pérkasin. Ne lidhje me shitjen
e mallrave, te ardhurat njihen kur ndryshimi i pronésisé se bashku me rrezikun qe vjien nga ky ndryshim, jané
transferuar tek blergsi. Te ardhurat nga shérbimet njihen kur shérbimi &shté kryer, ne varési te fazés se
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pérfundimit te transaksionit ne datén e raportimit. Asnjé e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri te larte lidhur me
kryerjen e pagesés dhe kostove pérkatése.

3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat financiare pérfshijné te ardhurat nga interesat pér llogarite bankare, dhe pérfitimet nga diferencat e
keémbimil. Interesat njihen ashlu sig pérllogariten duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzimet pér interesa dhe humbjet nga luhatjet e kurseve te kémbimit,
ndryshimet ne vlerén e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me viere te drejte népérmjet pasqyrés se le
ardhurave dhe shpenzimeve, dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare.

Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyrén e te ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv. Fitimet
dhe humbjet nga kurset e kémbimit raportohen ne baza neto.

3.10 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i Latimil mbi fitimin pé&rishin tatimin e periudhés, i cili njihet drejtpérdrejt ne pasqyrén e te ardhurave
dhe shpenzimeve. Tatimi i periudhés éshté tatimi i pritshém pér tu paguar mbi te ardhurat e tatueshme te vitit,
duke pérdorur normat tatimore te miratuara ne periudhén e raportimit,

3.11 Ngjarjet pas datés sé hilancit

Ngjarjet pas datés sé raportimit, té cilat ofrojné déshmi pér kushtel qé ekzistojné né datén e raportimit, trajtohen
si ngjarje té korrigjueshme né kéto pasqyra financiare. Ata qé& jané tregues té kushteve qé lindin pas datés sé
raportimit jané trajtuar si ngjarje té pakorrigjueshme.

4  MJETET MONETARE

Gjendja e mjeteve monetare ne arke dhe banke ne fund te vitit ushtrimor paragitet si me poshts:

31 Dhjetor 20186 31 Dhjetor 2015

Mjete monetare né banke 283,299,900 e
- né Lekeé 6,307,851 -
- né monedhé t& huaj 276,992,050 -
Mjete monetare ne arke 42,100 -
- né Leké 42,100 -
283,342,000 "

5 LLOGARITE ARKETUESHME

Llogarite e arkélueshme pérbehen si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhijetor 2015

Llogari te arkatueshme tregtare 260,038,516 g T

260,038,516 -

Llogarite e arkétueshme tregtare pérfagésojné vierén e faturimeve ndaj klientéve e cila &shté e pashlyer ne
datén e mbylijes se bilancit. Kéto te drejta pritet te arkétohen pérgjaté 12 muajve te ardhshém.
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6 LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME

Llogarite e tjera te arkétueshme pérbehen si me poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Tatimi mbi vlerén e shtuar 1,830,939 -
Garanci te dhéna pér girate 121,707 -
Tatimi mbi fitimin i parapaguar _ 70,000 -

2,022,646 -

7 SHPENZIME TE SHTYRA DHE TE ARDHURA TE LLOGARITURA

Tabela me poshté pgrmbledh shumen e shpenzimeve te shiyra dhe te ardhurave te llogaritura:

31 Dhjetor 2016 31 Dhijetor 2015

Shpenzime te periudhave le ardhshme 1,040,848 -
Interesa aktive & llogaritura 323,849 -
Te ardhura te llogaritura 1,338,777 -

2,703,474 -

Shpenzimet e periudhave te ardhshme i referohet shpenzimeve te cilat jané faturuar gjate vitit korrent por qe |
pérkasin periudhave pasardhése.

Zeérl interesa aklive te llogaritura pérfaqéson interesat e maturuara gjate vitit ushtrimor sipas kontratés te huas
te nénshkruar me shoqgéring Eco Tirana Sh.A.

Te ardhural e llogaritua pérmbajné shumen e te ardhurave faturuara gjate vitit 2017 qe i pérkasin vitit ushtrimor,

8 INVENTARI
Balanca e inventarit pérbehet nga mallrat si me poshta:

31 Dhijetor 2016 31 Dhjetor 2015

Mallra 1,941,119 -
1,941,119 -

9 INVESTIME NE PJESEMARRJE

Ky z& perfshin investimet e shoqérisé ne blerjen e aksioneve te shogérive te tjera. Ne tabelén e méposhtime
paragiten pjesémarrjet ne viere dhe pérgindje deri me date 31.12.2016:

-~ 51 Dhystor 2016 31 Dhjetor 2016

Eco Tirana Sh.A o 1,911,000 49% E -
1,911,000 - -

12
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10 LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME AFATGJATA

Llogari te {jera te arkétueshme afalgjata pérbehet si me poshté:

31 Dhijetor 2016

Hua ndaj shoqérive me interesa pjesémarrése ) 69,643,450

31 Dhjetor 2015

69,643,450

11 AKTIVET AFATGJATA MATERIALE

Mjote Pajisje Mobilje &

Transporti _Informatike Pajisje Zyre

Totali

Kosto

Gjendje me 01.01.2015 n @

Shtesa
Pakésime o
Gjendje me 31.12.2015 -

Shiesa 1,810,104 1.441,564 8,588,423

Pakésime

11,840,091

Gjendje me 31.12.2016 1,810,104 1,441,564 8,588,423

11,840,091

Amortiziri

Slonlibavio G194 5678 r———

Shlesa
Pakésime

Gjendje me 31.12.2015

Shiesa 120,674 90,480 1
Pakésime

65,442

376,595

Gjendje me 31.12.2016 120674 90,480 1

6,505

Vlera e mbetur neto
Gjendja me 01.01.2015 " s
Gjendja me 31.12.2015

Gjendja me 31.12.2016 1,689,430 1,351,084 8,422,982

11,463,496

13
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12 AKTIVET AFATGJATA JO MATERIALE

Kosto

Gjendje me 01.01.2015
Shtesa

Pakésime

Gjendje me 31.12.2015
Shtesa

Pakésime

Gjendje me 31.12.2016

Amortizimi

Gjendje me 01.01.2015
Shtesa

Pakésime

Gjendje me 31.12.2015
Shtesa

Pakésime

Gjendje me 31.12.2016

Viera e mbetur neto

Gjendja me 01.01.2015
Gjendja me 31.12.2015
Gjendja me 31.12.2016

Programe
. . Kompjuterike _Totali_
819,240 819,240
819,240 819,240
34135 34,135
34,136 34,135
785,105 785,105

13 HUAT AFATGJATA

Hua nga shoq kontrolluese

Hua nga shoq kontrolluese, pjesa afatshkurter

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

338,075,000
(36,451,004)
301,623,996

Huaja afatgjate pérfagéson njé kredi te marre nga shoqéria kontrolluese AGSM Verona Sh.A. Pjesa qe pritet te
shlyhet gjate 12 muajve te ardhshém éshté paragitur ne detyrimet afatshkurtra.

14 LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Llogarite e pagueshme paragiten si me poshté:

Furnitore ne Euro
Furnitore ne Lek
Furnitore, pale te lidhura

31 Dhjetor 2016

10,586,617
393,130
149,013,385

31 Dhijetor 2015

169,993,133
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15 DETYRIME TATIMORE

Detyrimet tatimore ne datén e raportimit pérbehen nga:

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015

Sigurime dhe tatim mbi te ardhurat personale 51,591 -
Tatimi né burim 18,347 -
69,938 -

Sigurim dhe tatim mbi te ardhurat personale pérbehet nga sigurimet dhe tatimet mbi pagat pér periudhén dhjetor
2016.

Talimi ne burim pérbehel nga tatimi i mbajtur nga pagesat e kryera ndaj personave fizike gjate muajit dhjetor
2016 per girate.

16 DETYRIME TE TJERA AFATSHKURTRA

Detyrimet e tjera afatshkurtra pérbehen si vijon:

31 Dhjetor 2016 31 Dhietor 2015

Kreditore te tjere 1,715,875 -
Interesa te llogaritura 444,835 -
Paga dhe shperblime 405,690 -
Shpenzime te llogaritura 50,101 B

2,616,501 ‘

17 KAPITALI AKSIONAR
Kapitali i nénshkruar i Shoqérisé &shté 1,000,000 Euro. Strukiura a ortakeve 8shié si me poshté:

o = 31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
EURO EURO

AGSM Verona S.p.A. (EUR 75% 750,000 - -

AMIA Verona S.p.A. 25% 250,000 =

100% 1,000,000 - -

Sipas slatulit te shogérisé kapilali &shté shprehur ne monedhén Euro, kundér viefta ne Leke 8shté respektivisht
138,310,000 dhe 34,577,500 Leke.

18 SHITJET NETO

31 Dhjetor 2016 31 Dhijetor 2015
Te ardhura nga shitja e mjeteve 217,682,261 -
217,682,261 -

15
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19 TE ARDHURA TE TJERA NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT

Te ardhura nga girate dhe sherbimet

20 MATERIALET E KONSUMUARA

Shpenzime per mallra
Materiale te fjera te konsumueshme

21 KOSTO E PUNES

31 Dhjetor 2016

1,986,572

1,986,572

31 Dhietor 2015

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

212,144,808
34,685

212,179,493

Koslo e punés pérbehen nga pagat bruto dhe koslot e sigurimeve shoqérore qe paguan shogéria si me poshté:

Shpenzime pér paga
Kontributet e sigurimeve

22 SHPENZIME TE TJERA

Shpenzimet e tjera pérbehen si me poshts:

Shpérblimet e késhillit te administrimit
Fitim (humbje) nga kémbimet, neto
Shpenzime pér qira

Shérbime IT

Shérbime profesionale

Mirémbajtje

Publicitet, reklama, komunikim
Telefoni, internet

Shpenzime te tjera

31 Dhjetor 2016

1,371,732

139761
1,511,493

31 Dhjetor 2015

31 Dhjetor 2016

4,559,500
2,212,423
2,040,038
1,258,069
876,919
314,270
263,557
248,150
214,820

31 Dhjetor 2015

11,987,746
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23 TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET NGA INTERESI

Pérbérja e te ardhurave dhe shpenzimeve nga interesi si me poshté:

31 Dhietor 2016 31 Dhjetor 20156

Shpenzime interesi ndaj shocérive kontrolluese (444,835) B
Te ardhura interesi nga pjesémarrjel 323849 o
(120,986) .

24  SHPENZIMI I TATIMIT MBI FITIMIN

Bazuar ne legjislacionin Shgjiptar, norma e tatimit mbi fitimin &shté 15% pér vitin 2016 (2015: 15%).

Deklaratat tatimore & tatimit mbi té ardhurat paragiten ¢do vit prang autoriteteve tatimore, por té ardhurat dhe
shpenzimet e deklaruara konsiderohen veté-deklarime deri né momentin qé autoritetel tatimore shaqyrtojné
regjistrimet dhe deklaratat e tatimpaguesit dhe I&shojné vierésimin final.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitimi (humbja) para tatimit (5,213,765) -
Shpenzime te pazbritshme o 33,575 -
Fitimi i tatueshém (5,180,190} -
Pérgindja e tatimit mbi fitimit o 15% 15%
Tatimi mbi fitimin - "
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (5,213,765) -

25 PALET E LIDHURA

Njé numér transaksionesh mund te kryhen me palét e lidhura né rrjedh&n normale t& biznesit, Kéto transaksione
jang kryer né terma tregtare dhe né normat e tregut.

Balancat me palét e lidhura mé 31 dhjetor 2016 dhe 2015 paragiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2016 31 Dhijetor 2015

Detyrime afatshkurtra:

Méma detyrime tregtare 162,276 -
Méma hua, pjesa afatshkurlér 36,451,004 -
Shogeéri te lidhura 147,008,533 -
Total detyrime afatshkurtra 183,621,813 -

Detyrime Afatgjata
Méma 301,623,996 -
Total Detyrime afatgjata 301,623,996 -

17
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Llogari te arkétueshme afatshkurtra
Pale te lidhura

Total llogari te arkétueshme afatshkurtra

Investime ne pjesémarrje
Pjesémarrje
Total investime ne pjesémarrje

Llogari te tjera te arkétueshme afatgjata
Pjesémarrje
Total llogari te tjera te arkétueshme afatgjata

Transaksionet me palét e lidhura

Shitje:
Pale te lidhura
Total shitje

Blerje:

Meéma

Pale te lidhura
Total blerje

26 NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

647,795

654,795

1,911,000

1,911,000

69,643,450

69,643,450

654,795

B Tl

1,665,233
180,428,229

182,093,462

Ngjarje te ndodhura pas datés se bilancit pér te cilat béhen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas date se

bilancit pér te cilat nuk bghen rregullime nuk ka.




SHOQERIA:

AGSM HOLDING ALBANIA SH.A.

NIPT: L61703017D
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016
e . Gjendje | = Gjendje
N
r | Emértimi Sasia 0101/2016 Shtesa Pakésime 3111212016
1 Ndértime - ]
2 | Mjete transporti 1,810,104 1,810,104
3 | Mobilje dhe orendi 8,588,423 8,588,423
4 | Paijisje informatike 2,260,804 | 2,260,804
5 | Tetjera - | S
TOTALI 12,659,331 12,659,331
Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
. | _Gjendje s _Gjendje
_Nr __Eméﬂﬂ__u__ : . .Sa""a__omagls_,_ ._?iftesa _________ PakGsime | Sti1zi2016
1 Ndértime - ) - .
2 | Mijete transporti - 120,674 120,674
3 | Mobilje dhe orendi - 165,442 165,442
4 | Pajisje informatike - 124,615 124,615
5 | Tetjera g i .
TOTALI - 410,730 - 410,730
Vlera Kontahél Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2016
|_Gjendje ssime  |-olendje
Nr E:Eﬁrtiml_ ) Sasia 01701/2016 Shtesa Pakésime 311212016
1__| Ndertime e 8 - o
2 | Mjete transporti - | 1,810,104 120,674 1,689,430
3 | Mobilje dhe orendi - - 8,588,423 165,442 8,422,982
4 | Pajisje informatike L - 2,260,804 124,615 2,136,189
5 | Tetjera - it [ e
TOTALI -1 12,669,331 410,730 | 12,248,601

Administratori




